
(QRコード) 

                                              2021年 8月吉日 

鳴門生徒指導学会会員 各位 

四国地区研究会会員  各位 

 

 

鳴門生徒指導学会第 30回大会のご案内（第２報） 

日本生徒指導学会四国地区研究会第 23回研究会のご案内 （第２報） 

 

オリンピック東京大会2020がまもなく終わりを迎えようとしております。皆さまにおかれましては、

コロナ下ではありますがご健勝にてご活躍のことと拝察いたします。 

今年度の鳴門生徒指導学会ならびに四国地区研究会について第２報をお知らせいたします。5 月にお

知らせしたように準備を進めておりましたが、コロナ禍のため緊急事態宣言等が発出される事態となっ

ております。そのため、当初の予定を縮小し Zoom によるオンライン開催とすることとします。また、

鳴門生徒指導学会、鳴教心友会、四国地区研究会のそれぞれ総会も同様にZoomでのWeb会議により

予定したいと思います。会員皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

鳴門生徒指導学会 会長  葛西 真記子 

日本生徒指導学会四国地区研究会 会長 阿形 恒秀 

 

 

 

１ 日  時 令和3年9月11日（土）14：00～17：30（受付 13：40 ～14：00） 

 

２ 共  催 鳴門教育大学 日本生徒指導学会四国地区研究会 

 

３ 日  程 

13:40 14:00 14:20                              15:50 16:00  20   30  17:00  17:30 

ア

ク

セ

ス

確

認 

開 

会 

行 

事 

 講演  

演題 「アルコール・アディクションの問題を抱える男性受

刑者に対する教育プログラムの効果検証」  

講師 道重さおり（播磨社会復帰促進センター， 

(株)OSSサービス，20期修了） 

 

休 

 

憩 

四 

国 

研 

究 

会 

総 

会 

休 

 

憩 

鳴 

門 

学 

会 

総 

会 

同 

窓 

会 

総 

会 

 

４ 開催方法 Zoomウェビナーによるオンライン開催 

 

５ 参加申込み方法 

◼ QRコード、またはこちらをクリックして申込みフォームにより申込みくだ

さい。申込み締め切りは 9月 6日（月）正午です。 

◼ 申込みされた方には、後日にZoomのURLをメール送信します。 

◼ 申込むフォームの個人情報は、本会開催の目的のみに使用します。 

https://forms.office.com/r/XRWW4FfBHL


 

６ 総会について 

◼ 鳴門生徒指導学会員の方は、四国地区研究会員でもありますので、四国地区研究会総会に

も参加ください。 

◼ 四国地区研究会員の方は、鳴門生徒指導学会ならびに鳴教心友会の各総会には出席いただ

く必要はありません。 

◼ 参加申込みされた方には、ZoomのURLと一緒に総会資料も添付してメール送信いたしま

す。 

 
７ その他  

本大会ならびに研究会に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

問い合わせ先 

鳴門生徒指導学会事務局 
〒772-8502 

徳島県鳴門市鳴門町高島字中島748番地 
鳴門教育大学教職大学院 生徒指導コース内 
FAX 088-687-6290 
E-mail nagc.naruto@gmail.com 

mailto:nagc.naruto@gmail.com

